
                                                                                                                                                                                               
     
 

 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลหลังสวน 
เรื่อง รับสมัครลูกจ้างช่ัวคราวเงินนอกงบประมาณเงินบำรุง 

……………………………………………………… 
 ด้วยโรงพยาบาลหลังสวน สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชุมพร มีความประสงค์รับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ(เงินบำรุง)รายวัน  มาปฏิบัติทดแทนพนักงานที่
ลาออก จำนวน 4 ตำแหน่ง  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์  วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็น
ค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๓ จึง
ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือก  โดยมีรายละเอียด  ดังต่อไปนี้   
ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร มีดังนี้  
 1. ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี   จำนวน  1  อัตราๆ วันละ  374.-บาท  
     เพศชาย /เพศหญิง   อายุ  18 - 35 ป ี
 2.ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้    จำนวน  2  อตัราๆวันละ    350.-บาท 
     เพศชาย /เพศหญิง   อายุ  18 - 35 ปี        
 3. ตำแหน่งพนักงานเปล    จำนวน  1  อัตราๆ วันละ  350.-บาท 
           เพศชาย  อายุ  18 - 35 ป ี
  4. ตำแหน่งพนักงานคนสวน  จำนวน 2  อัตราๆ วันละ  350.-บาท   
     - ชาย 1 อัตรา 
     - หญิง 1 อัตรา     
((เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารมาแล้ว) 
หมายเหตุ ตำแหน่งพนักงานคนสวน  ที่รับสมัครอาจจะเป็น ผู้ชาย 1 คน ผู้หญิง 1 คน หรือผู้ชายทั้ง 2 คนก็ได้ 
 
1. ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี    
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา
ปฏิบัติงานด้านการเงินและบัญชี ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย   

 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้  

1.ด้านการปฏิบัติการ  
 1.จัดทำและปฏิบัติงานด้านเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับต้น เพื่อให้งานเป็นไปตาม
เป้าหมายที่กำหนด 
 2.รวบรวมรายละเอียดการจัดทำงบประมาณ เพ่ือใช้ประกอบในการทำงบประมาณประจำปีของ
หน่วยงาน 
 3.ตรวจสอบและดูความถูกต้องของเอกสารสำคัญทางการเงิน เพื่อให้เกิดความถูกต้องในการ
ปฏิบัติงาน 



 4.ประสานงานในระดับฝ่ายหรือกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชน ทั่วไปเพ่ือขอ
ความช่วยเหลือและร่วมมือในงานและแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงานของ
หน่วยงาน 
2.ด้านการบริการ 
 1.ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจงเกี่ยวกับงานการเงินและบัญชี แก่เจ้าหนาที่ระดับรองลงมา 
หน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชนทั่วไป เพ่ือถ่ายทอดความรู้ ความชำนาญแก่ผู้สนใจ 
 2.ประสานงานในระดับฝ่ายหรือกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชน ทั่วไปเพ่ือขอ
ความช่วยเหลือและร่วมมือในงานการเงินและบัญชี  และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อ
การทำงานของหน่วยงาน 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
 1.ไดัรับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือ
ทาง ที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบ และลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 2.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ใน
สาขาวิชาหรือทาง ที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบ และลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 3. .ไดัรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ใน
สาขาวิชาหรือทาง ที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบ และลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 4.ได้รับประกาศนียบัตร หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ ก.พ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้   
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง  
  1.ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
  2.ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
  3.สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเหลือคนไข้  
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   ตำแหน่งผู้ช่วยเหลือคนไข้ 

 ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือช่วยเหลือ
แพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ การควบคุมป้องกันโรค 
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการปฏิบัติงาน 
โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริหารทางการพยาบาลด้านต่าง ๆ ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบของแพทย์หรือ
พยาบาลวิชาชีพ 

 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านดังนี้ 
 ๑. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู ้ป่วย ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณพื้นที่ 
ให้บริการ รวมทั้งสิ่งแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล และจัดเตรียม
ตรวจนับอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ อุปกรณ์ทางการแพทย์และการทำหัตถการต่าง  ๆ ให้มีจำนวนเพียงพอ 
ครบถ้วนและพร้อมใช้งาน 
 ๒. ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไข้ที่มีลักษณะงานที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน 
เช่น พลิกตะแครงตัว เช็ดตัว ป้อนอาหาร เป็นต้น 
 ๓. ร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานในการส่งเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาล และติดตาม
ฟ้ืนฟูสุขภาพในชุมชน เพ่ือให้เป็นไปตามแผนการรักษา 



 ๔. สรุปสถิติรายงานผู้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ เพื่อไปพัฒนาระบบงานให้มี
คุณภาพ 
 ๕. ติดต่อประสานงานอำนวยความสะดวกให้กับผู้ป่วย เช่น ติดตามผลการรักษาของผู้ป่วย
จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
  ๖. ดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้งานให้
เป็นไปตามหลักมาตรฐานที่กำหนด เพ่ือให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 
 ๗. ให้คำปรึกษา และแนะนำเกี ่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้ก ับผู ้ปฏิบ ัต ิงาน เพื ่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพ 
   ๘. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

3.พนักงานเปล                                         
คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัครพนักงานเปล                                         
 1.เพศชาย  อายุ  20 - 35 ปี  
 2.มีใจรักในการบริการ  ตรงต่อเวลา 
 3.เป็นผู้มีความรับผิดชอบสูง มีความขยัน ซื่อสัตย์สุจริต 
 4.มีสุขภาพร่างกายและจิตใจสมบูรณ์แข็งแรง  ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง 
 5.วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้นหรือเทียบเท่า 
หน้าที่รับผิดชอบ 
 1.เคลื่อนย้ายผู้ป่วยของหน่วยบริการด้วยเปลนั่ง  และเปลนอน 
 2.ดูแลบำรุงรักษา ทำความสะอาดอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
 3.และปฏิบัติงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
4. ตำแหน่งพนักงานเกษตรพื้นฐาน   

คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัครพนักงานเกษตรพื้นฐาน                                         
 1.เพศชาย /เพศหญิง   อายุ  20 - 40 ปี  
 2.มีใจรักในการบริการ  ตรงต่อเวลา 
 3.เป็นผู้มีความรับผิดชอบสูง มีความขยัน ซื่อสัตย์สุจริต 
 4.มีสุขภาพร่างกายและจิตใจสมบูรณ์แข็งแรง  ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง 
 5.ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

 ปฏิบัติงานด้านสนามที่เกี่ยวกับภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อมของหน่วยงาน ซึ่งมีลักษณ์งานที่ปฏิบัติ
เกี่ยวกับการควบคุม ดูแล บำรุงรักษาต้นไม้ ทั้งดอกไม้และไม้ประดับ เพาะชำ ขยายพันธ์  ตกแต่ง ดูแลรักษา
สวน สนามหญ้ารอบๆ พ้ืนที่ในความรับผิดชอบ และปฏิบัติหน้าที่ 
หน้าที่รับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการทำงาน
ที่ต้องบริหารจัดการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม โดยรอบบริเวณท่ีราชการในความรับผิดชอบ ภายใต้การ
กำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 
 1.งานด้านสนามที่เก่ียวกับการตัดแต่ง เพาะชำ ขยายพันธุ์ไม้ ทั้งไม้ดอก ไม้ประดับและพืชสวน
สมุนไพร เพ่ือความสวยงามของสถานที่ราชการ  และเป็นประโยชน์ต่องานราชการที่เก่ียวข้อง 
 2.บำรุงรักษาต้นไม้ ตกแต่ง ดูแลรักษาสวนและสนามหญ้ารอบๆ บริเวณพ้ืนที่และสิ่งแวดล้อม
พร้อมบริหารจัดการให้มีความอุดมสมบูรณ์ เพ่ือสร้างความประทับใจต่อผู้มารับบริการ 



 3.บำรุงรักษา เครื่องมือ เครื่องใช้ ในการปฏิบัติงาน เพ่ือให้มีสภาพคงทนพร้อมใช้งาน 
 4.สรุปสถิติข้อมูลจากการปฏิบัติงานตามประเภทงานบริการ เพ่ือไปพัฒนาระบบงานบริการให้มี
คุณภาพ 
 5.ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความ
ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 6.ให้ข้อคิดเห็นหรือคำแนะนำเบื้องต้นแก่สมาชิกในทีมงานหรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความ
เข้าใจและร่วมมือในการปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมาย  

      7.ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ๑. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ หรือ 
  ๒ ได้รับวุฒิอย่างอ่ืนที่ กพส.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ สำหรับตำแหน่งนี้ได ้
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง  
  1.ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
  2.ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
  3.สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
  
เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันรับสมัคร 
 ๑. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว และถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน 
จำนวน 1 รูป 
 ๒. สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๓. สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๕. ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎหมาย ก.พ. ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 
จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๖. สำเนาใบ สด.๙ จำนวน ๑ ฉบับ  
 ๗. หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส 
 8. ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ คนละ ๑๐๐ บาท     
 9. วัน เวลา สถานที ่ร ับสมัคร ให้ผู ้ประสงค์สมัครสอบคัดเลือก ยื ่นใบสมัครได้ที ่ ฝ่าย
บริหารงานทั่วไป โรงพยาบาลหลังสวน ตั้งแต่วันที่   5  เดือน กันยายน พ.ศ. 2565 ถึง  วันที่ 20  เดือน 
กันยายน พ.ศ. 2565 
  10. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วันที่ 21 กันยายน 2565   
  11.วัน เวลา  สถานที่สอบคัดเลือก   ทำการสอบคัดเลือกในวันที่  22  เดือนกันยายน  พ.ศ.
2565 เวลา 9.00 น.  ณ ห้องประชุมชั้น ๒ โรงพยาบาลหลังสวน 
 12. ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก ในวันที่  26 เดือนกันยายน  พ.ศ. 2565  ที่บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ ทางขึ้นห้องประชุม  โรงพยาบาลหลังสวน  และรายงานตัวปฏิบัติราชการ  ในวันที่ 1  เดือน
ตุลาคม  2565  เวลา 8.00 น.   ที่ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ชั้น  ๒  โรงพยาบาลหลังสวน 
 

ประกาศ      ณ  วันที่  5  เดอืน  กันยายน  พ.ศ  2565 

 
(นายศักดิ์สิทธิ์  มหารัตนวงศ์) 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหลังสวน 


